Quare melius audit de nocte q̄ de die R̄ndetur sc̄dm
Aristo. q̄ de nocte maior est tranquillitas q̄ in die quia sol
nō h̄t eleuat vaporē in nocte sicut in die. ideo tunc medium
est meli⁹ dispositū et p̄ ip̄m melior fit mot⁹ qui dicitur sonus
Alia ratio est quia in die plures fiunt motus aeris et soni q̄
in nocte. qui se mutuo impediūt. etiā in nocte est magis silen-
tius quod est oppositum sono. sed q̄ opposita iuxta se posita
magis elucescūt. ideo de quanto opposita sunt iuxta se posita
de tanto se notificant.

Quare hō tactus sub acellis citius ridet q̄ tactus in
alio mēbro ad hoc r̄ndetur q̄ ibi est cōcur⁹ pluriū neruoz
et q̄ etiā medius tact⁹ sc̄z caro est ibi subtilius. et ergo ibi fit
maior et subtilior sensatio. et hoc est ver⁹ si talis locus non
nimis tāgitur. q̄ si fieret p̄ excellens sensibile tunc ibi nō fie-
ret talis delectatio et quando sic tangitur tunc ibi fit diffusio
spirituū ex multis neruis ibi collectis tandem spiritus venit
ad faciem et sic inde causatur risus.

Quare lignū adustū vertitur in carbonē et os adustum
vertitur in corpus albū R̄ndetur q̄ lignū ante eius adustio-
nem est sufficienter humidū et sic post adustionē acquirit in
se calorē accidentaliter et ille calor h̄ndū in ligno totaliter cōsu-
mere nō potest. et sic remanet humidū post adustionē et cō-
uertitur in corp⁹ nigrū eo q̄ h̄ndū in ligno fuit satis viscosū
et non potuit subito et intoto consumi.

Quare os fit albū r̄ndet q̄ os ex sua natura ē frigidū et
sicū modicū h̄ns in se de h̄nditate q̄ p̄ adustionem totaliter
cōsumitur et sic per accedens humidū cōsumpto. os albescit

Respondetur q̄ ille est vapor adustiuus. ratione cui⁹ faci-
liter ledit materiam tenerrimam ipsius fetus intrans p̄ por-
os matris. immo dicit albertus vt si puer actualiter viueret
in vtero materno p̄ fulmē et tonitruū interficeretur.

Quare mulieres iuuenes et non antice p̄pter causas
plures dicitur abhorrent R̄ndetur q̄ corpora mulierū iuue-
num sūt magis rara et porosa et graciliora. ergo vapor ful-
minis citius corpa eoz intrat faciēdo iterū abhorrium. sed
mulieres veteres h̄nt carnes grossas et cōpactas ita q̄ va-
por eas facilliter intrare nō pot̄ q̄ non sequitur talis actio in eis.

Quare nimis gaudiū facit abhorrium vt vult Arist. R̄n-
detur q̄ tpe gaudiū matris depauperat calore et p̄ p̄ns ab-
horrium efficit. eadē est ratio quare timor facit abhorrium q̄
tūc calor vadit ad cor subueniendo derelinquens matricē.

Quare in principio impregnatiōis. sc̄z p̄mo sc̄do et tercio
mense facilliter fit abhorrium ad illud Galien⁹ pulchre r̄ndet
q̄ sic fruct⁹ pomoz v̄l piroz in principio facillit cadūt q̄ liga-
mēta adhuc sūt mollia et debilia. ita etiā de vtero materno.

Quare infine impregnatiōis. sc̄z septimo octauo et no-
no mense puer facilliter exijt R̄ndetur sc̄dm Galienum q̄
quando fructus sunt maturi tunc ligamenta facilliter fran-
guntur et per consequens facilliter cadunt.

Quare tpe impregnatiōis adhuc medio. sc̄z in quarto qui-
to et sexto mēse difficiliter fit abhorrium. R̄ndet q̄ tūc ligamēta
pl⁹ sūt fortificata v̄l solida et p̄ p̄ns tūc cito nō p̄nt corrūpt.

Quare aliquibus mulieribus maior accidit dolor partus
riendo. et aliquibus minor. R̄ndetur p̄pter multas causas
aliquando p̄pter magnitudinem fetus seu fructus. vel quia
obstrit⁹ ē in docta. etiā aliquando quia fetus mortuus ē q̄
tunc non habet flexibilitatem sed exiendo est flexibilia Sed
dolor minor cōtingens in aliquibus per oppositum fit.

Quare hō non habet caudam sicut alia animalia R̄ndet
quia hō est animal cui⁹ p̄p̄riū est sedere. sed hoc nulli alioz
q̄ iij

tusa femellās R̄ndetur sicut vult pocras q̄ calidū est mte-
tere a centro ad circūferentiā frigidū. v̄l si oua sūt longa sig-
num est q̄ h̄nt multū de calore. ideo trāscūt ad materiā mas-
culū q̄ in omni genere animalū mascul⁹ est calidior femella teste
philozopho. si vero oua sūt obtusa signū est q̄ calor in eis
est dispersus et remiss⁹. ideo tendūt ad materiā femelle.

Quare melius audit de nocte q̄ de die R̄ndetur sc̄dm
Aristo. q̄ de nocte maior est tranquillitas q̄ in die quia sol
nō h̄t eleuat vaporē in nocte sicut in die. ideo tunc medium
est meli⁹ dispositū et p̄ ip̄m melior fit mot⁹ qui dicitur sonus
Alia ratio est quia in die plures fiunt motus aeris et soni q̄
in nocte. qui se mutuo impediūt. etiā in nocte est magis silen-
tius quod est oppositum sono. sed q̄ opposita iuxta se posita
magis elucescūt. ideo de quanto opposita sunt iuxta se posita
de tanto se notificant.

Quare hō tactus sub acellis citius ridet q̄ tactus in
alio mēbro ad hoc r̄ndetur q̄ ibi est cōcur⁹ pluriū neruoz
et q̄ etiā medius tact⁹ sc̄z caro est ibi subtilius. et ergo ibi fit
maior et subtilior sensatio. et hoc est ver⁹ si talis locus non
nimis tāgitur. q̄ si fieret p̄ excellens sensibile tunc ibi nō fie-
ret talis delectatio et quando sic tangitur tunc ibi fit diffusio
spirituū ex multis neruis ibi collectis tandem spiritus venit
ad faciem et sic inde causatur risus.

Quare lignū adustū vertitur in carbonē et os adustum
vertitur in corpus albū R̄ndetur q̄ lignū ante eius adustio-
nem est sufficienter humidū et sic post adustionē acquirit in
se calorē accidentaliter et ille calor h̄ndū in ligno totaliter cōsu-
mere nō potest. et sic remanet humidū post adustionē et cō-
uertitur in corp⁹ nigrū eo q̄ h̄ndū in ligno fuit satis viscosū
et non potuit subito et intoto consumi.

Quare os fit albū r̄ndet q̄ os ex sua natura ē frigidū et
sicū modicū h̄ns in se de h̄nditate q̄ p̄ adustionem totaliter
cōsumitur et sic per accedens humidū cōsumpto. os albescit

Respondetur q̄ ille est vapor adustiuus. ratione cui⁹ faci-
liter ledit materiam tenerrimam ipsius fetus intrans p̄ por-
os matris. immo dicit albertus vt si puer actualiter viueret
in vtero materno p̄ fulmē et tonitruū interficeretur.

Quare mulieres iuuenes et non antice p̄pter causas
plures dicitur abhorrent R̄ndetur q̄ corpora mulierū iuue-
num sūt magis rara et porosa et graciliora. ergo vapor ful-
minis citius corpa eoz intrat faciēdo iterū abhorrium. sed
mulieres veteres h̄nt carnes grossas et cōpactas ita q̄ va-
por eas facilliter intrare nō pot̄ q̄ non sequitur talis actio in eis.

Quare nimis gaudiū facit abhorrium vt vult Arist. R̄n-
detur q̄ tpe gaudiū matris depauperat calore et p̄ p̄ns ab-
horrium efficit. eadē est ratio quare timor facit abhorrium q̄
tūc calor vadit ad cor subueniendo derelinquens matricē.

Quare in principio impregnatiōis. sc̄z p̄mo sc̄do et tercio
mense facilliter fit abhorrium ad illud Galien⁹ pulchre r̄ndet
q̄ sic fruct⁹ pomoz v̄l piroz in principio facillit cadūt q̄ liga-
mēta adhuc sūt mollia et debilia. ita etiā de vtero materno.

Quare infine impregnatiōis. sc̄z septimo octauo et no-
no mense puer facilliter exijt R̄ndetur sc̄dm Galienum q̄
quando fructus sunt maturi tunc ligamenta facilliter fran-
guntur et per consequens facilliter cadunt.

Quare tpe impregnatiōis adhuc medio. sc̄z in quarto qui-
to et sexto mēse difficiliter fit abhorrium. R̄ndet q̄ tūc ligamēta
pl⁹ sūt fortificata v̄l solida et p̄ p̄ns tūc cito nō p̄nt corrūpt.

Quare aliquibus mulieribus maior accidit dolor partus
riendo. et aliquibus minor. R̄ndetur p̄pter multas causas
aliquando p̄pter magnitudinem fetus seu fructus. vel quia
obstrit⁹ ē in docta. etiā aliquando quia fetus mortuus ē q̄
tunc non habet flexibilitatem sed exiendo est flexibilia Sed
dolor minor cōtingens in aliquibus per oppositum fit.

Quare hō non habet caudam sicut alia animalia R̄ndet
quia hō est animal cui⁹ p̄p̄riū est sedere. sed hoc nulli alioz
q̄ iij